АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2012 г.          № 20

д. Кашара
Об   утверждении  целевой программы

«Повышение безопасности   дорожного

движения в Платавском  сельсовете в

2012 – 2020 годах»

         В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 30.11.2011 г. № 622 – па «Об утверждении областной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области в 2012-2020 годах», постановлением Администрации Конышевского района Курской области от 13.02.2012 г. № 54 «Об утверждении районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Конышевском районе в 2012-2020 годах», Администрация Платавского сельсовета Конышевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Разработать и утвердить муниципальные программы, направленные на повышение безопасности дорожного движения.

           2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платавского сельсовета                                                           И.В.Сорокин

                                                                                                                  Утверждена

                                                                                                постановлением Администрации

                                                                                       Платавского сельсовета Конышевского

                                                                                                              района

                                                                                                  от 13. 03. 2012 г.     № 20

МУНИЦИПАЛЬНАЯ     ПРОГРАММА
«Повышение безопасности дорожного движения

в Платавском  сельсовете в 2012 – 2020 годах»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного

движения в Платавском сельсовете в 2012-2020 годах»
Наименование          -муниципальная целевая программа «Повышение безопасности

Программы                 дорожного движения в Платавском сельсовете в 2012 – 2020 годах»

                                       (далее – Программа);
Основание для          -постановление Администрации Конышевского района Курской

разработки                  области № 54 от 13.02.2012 г. «Об утверждении районной целевой
Программы                 программы  «Повышение безопасности дорожного движения в

                                       Конышевском  районе в 2012-2020 годах»;

Основной                    -Администрация Платавского сельсовета Конышевского района
разработчик                Курской области;

Программы
Основные цели и      -основной целью Программы является сокращение смертности от

задачи                           дорожно-транспортных происшествий.
Программы                -повышение правового создания и предупреждение опасного
                                       поведения участников дорожного движения;

                                      -осуществление организационно-планировочных и инженерных

                                       мероприятий, направленных на совершенствование организации

                                       движения транспортных средств и пешеходов;

                                       развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-

                                       транспортных происшествиях;

                                      -совершенствование нормативно-правовых, методических и

                                       организационных основ системы управления деятельностью в

                                       области обеспечения безопасности дорожного движения;

                                       -создание комплексной системы профилактики, которая позволит
                                       формировать у участников дорожного движения стереотипы

                                    законопослушного поведения и негативное отношение к правонарушениям в сфере дорожного движения;

                                    -коренная модернизация системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у участников дорожного движения навыков безопасности поведения;

                                    -ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, предотвращение заторов, оптимизация скоростных режимов движения на участках улично-дорожной сети

Сроки и этапы        Реализацию Программы предполагается осуществить в течение 9

реализации              лет (2012-2020 годы) в один этап

Программы

Перечень               -создание цикла специальных тематических мероприятий Программы
основных                по пропаганде культуры  поведения участников дорожного движения
мероприятий         разных возрастных категорий;
Программы       -создание видео- и информационно-пропагандистской продукции, организация тематической наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки), а также размещение материалов в средствах массовой информации;
                                   -проведение акции: «Внимание – дети!», «Внимание – пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра», «Пожилой пешеход», «День знаний», «День защиты детей»;
                                   -размещение материалов, статей на информационных стендах по вопросам безопасности дорожного движения;

                                   -проведение детских конкурсов, викторин, сборов, а также профильных смен юных инспекторов движения;

Объемы и                 Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств
источники                 бюджета  сельсовета  составляет 9500 рублей.
                                    Общий объем финансирования Программы по годам:
                                    2012г. – 1000 руб.,

                                    2013г. – 1000 руб.,

                                    2014г. – 1000 руб.,
                                    2015г. – 1000 руб.,
                                    2016г. – 1000 руб.,
                                    2017г. – 1000 руб.,

                                    2018г. – 1000 руб.,

                                    2019г. – 1000 руб.,

                                    2020г. – 1500 руб.

Ожидаемые            -снижение числа погибших в дорожно-транспортных происшествиях

конечные                 в 2020 году;

результаты             -снижение числа дорожно-транспортных происшествий с пострадав-

реализации             шими;

Программы          -снижение социально-экономического ущерба от гибели людей по сравнению с предшествующими годами.